[
ogo;/iem

O 61o0mkere CaTmacBCKOT0 CEMbCKOro okpyra Ha 2025 - 2027 rogsr

Pemenne basnaynbckoro parionnoro macnuxata IlaBmogapckoit obmactu ot 30 mexabps
2024 roga Ne 263/28

Cuocka. Beogutcs B aerictue ¢ 01.01.2025 B COOTBETCTBHU C MYHKTOM 2 HACTOSIIETO
perieHus.

B cooTtBercTBHM ¢ TyHKTOM 2 cTaThu 75 bromkerHoro koaekca Pecmy6onuku Kazaxcran,
nyHKToM 2-7 ctatbu 6 3akoHa PecnyOnuku Kazaxcran "O mMecTHOM rocyaapCTBEHHOM
yopaBieHud u camoynpanieHuun B PecnyOnuku Kazaxcran", basnaynbckuil pallOHHBIN
maciuxar PEIINIIL:

1. YTBepauTh OroxeT CaTnaeBcKoro ceiabckoro okpyra Ha 2025 - 2027 rojpl corjiacHO
MpUJIoXKEeHUsIM 1, 2, 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM umnciie Ha 2025 roa B ciaeayromux o0beMax ¢
M3MEHEHUSIMU:

1) noxonbr — 56 613,0 ThicAY TEHre, B TOM YHUCIIE:

HaJIOTOBBIE MOCTYIUICHUS — 5 696,0 ThICSAY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIJICHUS — PABHO HYJIIO;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJaKU OCHOBHOI'O KaIlWTalia — paBHO HYJIIO;

noctyrieHus: Tpanc@eptoB — 50 917,0 Thicsu TeHre;

2) 3aTpathl — 58 891,0 ThICSIY TEHTE;

3) unctoe O10HKETHOE KPEUTOBAHUE — PABHO HYJIIO;

4) canp0 10 ornepanusaM ¢ ((PMHAHCOBBIMU aKTHBAMHU — PABHO HYJIIO;

5) nedunut (mpodurut) 6roKeTa — - 2278,0 THICSY TEHTE;

6) duHancupoBanue aepunuTa (MCIOIBL30BaHUE TpoduiuTa) OroKeTa — 2278,0 ThICSY
TEHTE.

CHocka. ITynkr 1 B pegakuuu pemenns bassHayibCKOro palilOHHOIO MAacInXara
[TaBmomapckoii obmactu ot 02.12.2025 Ne 380/40 (BBoguTcs B aeiicteue ¢ 01.01.2025).

2. Hacrosiee pemenue BBOAUTCS B neiictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

llpencenarens ceccun basgHaybCKOro palfOHHOIO Macjauxara MykartieB P.

[Tpunoxenue 1
K peuieHuro basnayiabckoro
palioHHOrO MaciIuxaTa
ot 30 nexabps 2024 r.
Ne 263/28

Bromxer CaTrmaeBckoro censcKoro okpyra Ha 2025 rog
(c m3MeHeHUsSIMK)

CHocka. [Ipunoxenue 1 B penakuuu peuieHust basHayinbCKoro pailoHHOTO Maciuxara
[TaBnogapckoii oomactu ot 02.12.2025 Ne 380/40 (BBoauTcs B nevicteue ¢ 01.01.2025).



Kareropus

Kmacc
Iloaxmacc
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
3
4
02
3

DyHKIMOHANIbHAS TpynIa

OyHKIMOHATBHAS TOATPYIIA

HaumeHnoBanue

4

1. loxobt

Hanorossle mocTymiienus
TTogoxonHslii Haior

NHnuBunyanbHbIN
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hanoru Ha coOCTBEHHOCTD
Hanoru Ha umyiectso
3eMebHEINH HaIor

Hanor na TpaHCnOpTHBIE
cpeacTBa

EnuHeIi 3eMeIbHBIA HAJoT

BHyTpeHHue Haioru Ha
TOBapbI, PaOOTHI U YCIYTH

IMToctynnenus 3a
UCIOJb30BAHNE IPUPOIHBIX U
JIpPYTHX PECypCOB

Henanorossle nocrymieHus

HOCTyHJ’IeHI/IH OT MHOpoaaxu
OCHOBHOI'O KaItyTajia

[Mocrynnenus Tpancdepros

TpanchepTs! U3 BBIIECTOSIINX

OpPTraHOB TOCYAapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

TpancdepTsl u3 paiioHHOTO (

ropojia 00JIaCTHOTO 3HAYCHHUS)
Oro/pKeTa

AIIMUHUCTPATOP OFOPKETHBIX TIPOTpaMM

01

HamMenoBanu
e

5
2. 3aTpatsl

Tl'ocynapctBen
HBIE YCIIyT'H
obmero
xapakTepa

Cymma
(TBICSY TEHTE)

5
56 613,0
5696,0
1171,0

1171,0

3879.,0
69,0
45,0

3215,0
550,0

646,0

646,0

0
0

50917,0

50917,0

50 917,0

Cymma
(TBICSY TEHTE)

6
58 891,0

42 787,0



07

124
001
022
124
008

009

IIpencraBuren
bHBIE,
HCHOTHUTENbH
BIE U Jpyrue
OpTraHbI, 42 787,0
BBITOJHAIOLIHE
obmue
byHKIIAU
roCyAapCTBEH
HOTO
yIpaBIeHUs

Amnmnapart

aKuMa ropoja
pallOHHOTO

3HAYCHUS, 42 787,0
cena, TIOCemKa,
CeIbCKOTO

OKpyra

Yenyru 1o
obecreueHn o
JeSITETFHOCTH

aKuma ropoja
pailoHHOTO 42 387,0
3HaYCHUS,

celna, TOCelKa,
CEIbCKOTO

OKpyTa

KanuranbHbie
pacxosl
TOCYAapCTBEH
HOTO OpraHa

400,0

JKunuiao-ko
MMyHanbHOe  13471,0
XO3SHCTBO

Buaroycrpoiic
TBO
HaceJIeHHBIX
ITyHKTOB

13471,0

Annapart

aKkrMa ropoja
palioHHOTO

3HAa4YCHUS, 13471,0
cena, MOCeJKa,
CEeIBCKOTO

OKpyTa

OcBelieHue
yAUI B
HacCeIeHHBIX
MYHKTax

12537,0

OOecrieuenue
CaHUTAPUH

600,0



08

12

011

124

028

124

013

HaCCJIICHHBIX
ITYHKTOB

Buaroycrpoiic
TBO n
03€JICHEHUE
HaCeIeHHBIX
ITyHKTOB

KynsTypa,
CHOPT, TypH3M
u
UHPOPMAIOH
HO®C
IIPOCTPAHCTBO

Coopt

Annapart
aKuMa ropojaa
palioHHOTO
3HAYEHUS,
cena, MocernKa,
CENbCKOro
OKpyTa

IIpoBenenue
(U3KYIBTYPHO
03JJ0POBHUTETD
HBI X u
CITOPTHBHBIX
MEpONPHUITHI
Ha MECTHOM
YpOBHE

Tpancnopt u
KOMMYHHKALU
)51

ABTOMOOWIIBH
BIil TpaHCIOPT

Anmnapart
aKuMa ropona
pailoHHOTO
3HAYEHHS,
cerna, TOCeNKa,
CENbCKOT0
OKpyTa

Ob6ecneuenne
(YHKITHOHUPO
BaHUS
aBTOMOOMIIBH
BIX IOPOT B
ropoaax
pailoHHOTO
3HAYCHHUS,
cenax,

334,0

96,0

96,0

96,0

96,0

2 536,0

2 536,0

2536,0

2536,0



15

Kareropus

Knacc

124

ITonxnacc

048

Biomxer CaTmaeBCKOro CeIbCKOro okpyra Ha 2026 rog

Hanmenosanune

mmoceykax,
CeNIbCKUX
OKpyTax

Tpancoeprsr 1,0
Tpaucoeptsr 1,0

Anmapart

aKuMa ropoja
pailoHHOTO
3HAYECHUS, 1,0
cena, TIOCeNKa,
CEeIBCKOTO
OKpyra

Bo3sBpar
HEHCITONb30Ba
HHBIX (
Hegoucmnoias3o 1,0
BaHHBIX)
LeJeBBIX

TpaHcdepToB
3. UYuctoe

oromkernoe 0
KpEIUTOBaHUE

4. Canpgo mo
orepanusIM ¢
(hMHAHCOBBIMH
aKTUBaMH

5. Hedumur (
npopumur)  -2278,0
OroDKETa

6

duHaHCHPOBA

HUE nedurura

( 2278,0
HCTIOJIb30BaHH

e npoduunTa)
Oromxera

[Ipunoxenne 2

K pemieHuto basnayiabckoro

paliloHHOTO Maciauxara
ot 30 mexabps 2024 T.
Ne 263/28

Cymma
(TBICSTY TEHTE)

5



1. Hoxosl 59024,0

Hanorossie moctymurenust  5982,0

01 IlomoxoaubIi HaJIOT 1230,0
u .
) H/:[HBH;[yziHLHLm 1230,0
TTOTOXOTHBIN HAJIOT
04 Hasoru Ha cobcrsennocts  4073,0
1 Hanorn Ha nmymectBo 73,0
3 3eMebHBIA HAJIOT 47,0
H
4 anor Ha TPaHCHIOPTHHIE | .. 6.0
cperncTBa
5 Enuneiii 3emenpHbIi Hastor 578,0
B
05 HYTPEHHHME HANOTH Ha |, 8.0
TOBApPHI, paOOTHI U YCIYTH
II
3 JaTa 3a II0JIb30BaHHE 678.0
3EMEJIbHBIMH YYACTKAMH
Henanoroseie 0
MOCTYTIIICHUS
[Moctymenus oT mpogaxxu 0
OCHOBHOTO KalMTaia
II
OCTyMIIEeHUS 53043.0
TpaHchepToB
TparchepTs u3
€cTo opraHo
02 BBIMIIECTOSIINX OPTaHOB 53043.0
rOCyIapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUs
TpancdepTsr u3
1o opoJa
3 paiiorHoro  (ropon 53043.0
00JIaCTHOTO 3HAYEHHSI)
OrouKeTa
OyHKIIMOHANBHAS TPyIIa
OyHKIMOHATBHAS TOATPYIIIa
AIMHHUCTpATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM
IIporpamma
Cymma
HaumenoBanue
(TBICSTY TEHTE)
1 2 3 4 5 6
2. 3arpartsl 59024,0
I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 44508,0
Xapakrepa
IIpencraButensH
Bl € ,
HCTIOJTHHUTENBHEIC

U JPYTHE OpPTaHbL,
1 Beimonsironie  44508,0



07

08

124
001
124
008
009
011
124

o0mve QyHKIIH
rOCYIapCTBEHHOT
0 YIIpaBIICHUS

Amnmapar akuma
roponaa
palioOHHOTO
44508,0
3HAYEHUs, cela, ’
nocenka,

CEJIbCKOT'O OKpyTa

Ycayru mo
00eCcTIeYCHUIO
JESATEIIbHOCTH
aKHUMa ropoaa 44508.0
paifioHHOTO

3HAUCHUS, Cea,
nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Kumumno-komMm

yHaJIbHOE 11740,0
XO35I1CTBO
BnaroycrpoiicTBo
HaCeIeHHBIX 11740,0
IIyHKTOB

Annapar akuma
roponaa
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,

11740,0

CEJBCKOT0 OKpyTa

OcBeleHue yaui
B Hacenennelx 10707,0
ITyHKTax

O0ecneuenne
CaHUTapHUH
HACEJICHHBIX

640,0

ITyHKTOB

BbnaroyctpoiicTBo
U O3elleHeHHe
HacCeJeHHBIX

393,0

IIYHKTOB
Kynbtypa, cnopr,
TYypU3M W
MH(POPMAIIMOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

Cnopt 113,0

3,0

Annapar akuma
roponaa
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

113,0



028

12

124

013

Biomxer CaTrmaeBckoro censckoro okpyra Ha 2027 rog

Kareropus

IIpoBenenue
(U3KyIHTYpHO-03
JIOPOBUTEIBHBIX
U CIHOPTHUBHBIX
MEpOIIPUATUHN Ha

113,0

MECTHOM ypOBHE

Tpancmopt u
KOMMYHUKAIHN

2663,0

ABTOMOOMIIBHBII
TPaHCIIOPT

2663,0

Armmmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

2663,0
3HAuUeHUs, Celna,
nocelnka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Obecneuenue
(yHKUMOHHPOBaH
u A
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
paiioHHOTO
3HAUYCHUS, Celax,
MocenKax,
CeNbCKUX
OKpyrax

2663,0

3. Ywucroe
OI0IKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

4. Canpgo 1o
omepamnusM C
(buHAHCOBBIMU
AKTUBAMH

5. Hedumur (
npOoGHUITHT) 0
Oromxera
6
dunancupoBanue
nedunura ( 0
HCIIONIF30BaHNE
npodumnuTa)
Oromxera
[punoxenne 3
K pelieHnio basHaynbckoro
paliloHHOTO Maciauxara
ot 30 mexabps 2024 r.
Ne 263/28



Kiacce

01

04

05

02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

ITonxiacc

OyHKIMOHANbHAS TOATPYIIIa

AIMUHHCTPATOP OIOPKETHBIX MPOTrpaMM

Cymma
HanmenoBanue
(TBICSY TeHTe)
4 5
1. Joxompt 61975,0
Hanorossie noctymienust  6280,0
TlomoxoaHbIii HaJIOT 1291,0
NHuauBunyanbHbIi
AnBHAYa 1291,0
ITOTOXOTHBIN HAJIOT
Hastoru Ha cobcrsennocts 4277,0
Hanoru Ha umymectso 76,0
3eMenbHbII HAJIoT 50,0
Hanor Ha TpaHcmopTHBIC
PAHenop 35450
cperncTBa
Enuneiii 3emensueiii Hanor 606,0
BuyTpeHHue Hamorum Ha 712.0
TOBApBI, paOOTHI K YCIYTH ’
Ilmara 3a nonb3oBaHUE
712,0
3eMeJIbHBIMH yYaCTKaMU
Henanorossie 0
TTOCTYTUICHHS
IlocTyminenus oT NpoJaxu 0
OCHOBHOT'O KarmTana
Iloctynnenus
Y 55695,0
TpaHc(hepToB
TpancdepTsr u3
BBINIIECTOSIINX OPTaHOB
P 55695,0
TOCYIapCTBEHHOTO
YIpaBICHUS
TpancdepTsr u3
alloHHOTO ropojaa
P (rop 55695,0
00JacTHOTO 3HAYEHUS)
OrouKETa
IIporpamma
Cymma
HanmenoBanue
(TBICSTY TEHTE)
4 5 6

2. 3aTpatsl 61975,0



01

124

001
07
3

124
008
009
011

08

Tocymapcreennsr 46733,0
€ yciyru o0miero
xXapakrepa

[IpencraBurensH
Bl € ,
HCIIOJIHUTEIIbHBIC
U ApyTUe OpraHel,
BBINIOJTHSIOIINE
obmre QyHKIII
roCyJapCTBEHHOT
0 YIIpaBJICHUSA

46733,0

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

46733,0

Yenyru no
obecreueHuo
JesATENbHOCTH
aKI/I“Ma ropoja 46733.0
palioOHHOTO

3HA4YeHUs], cela,
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

JKunumHo-koMM

yHalIbHOE 12327,0
XO35IUCTBO
bnaroyctpoiictBo
HaCEJIICHHBIX 12327,0
MTyHKTOB

Annapar akuma

ropona
alOHHOTO

P 12327,0

3HAYCHHS, Cela,

MmoceJika,

CEJIbCKOT0 OKpyra

OcBenieHue yiuIl
B HaceleHHBIX 11242,0
MyHKTax

Ob6ecrieuenne
CaHUTApHUU
HaceJIEHHBIX

672,0

IIyHKTOB

BnaroyctpoiictBo
U O3eJICHEHUE

413,0
HaCEJICHHBIX

IIyHKTOB

Kynsrypa, cnopr,
TypuU3M H

119,0



124

028

12

124

013

MH(QOPMAIIMOHHO
€ MIPOCTPAHCTBO

Cnopt 119,0

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

119,0

IIpoBenenue
(hU3KYIBTYpHO-03
JIOPOBUTENBHBIX
U CHOPTUBHBIX
MEpOnpusATHil Ha
MECTHOM ypOBHE

19,0

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIIUN

2796,0

A N
BTOMOOHIIBHBIN 2796.0
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

2796,0
3HAYEHUs, Celna,
nocelnka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

Obecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
,Z[O]ZOF B ropojax 2796,0
palioOHHOTO

3HAYEHHUs, celax,
MoceIKax,

CEeNbCKUX

OKpyrax

3.  Ywucroe
OIOIKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

4. Campmo 1o
omepanusM C
(hmHaHCOBBIMU
aKTHBaMHU

5. Hedpumur (
npoduuT) 0
Oromxera

6
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura ( 0
UCIIONIb30BAHUE
npodunuTa)
Orokera



© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHMopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



