

## О бюджете Сатпаевского сельского округа на 2025 - 2027 годы

Решение Баянаульского районного маслихата Павлодарской области от 30 декабря 2024 года № 263/28

**Сноска. Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с пунктом 2 настоящего решения.**

В соответствии с пунктом 2 статьи 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республики Казахстан", Баянаульский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Сатпаевского сельского округа на 2025 - 2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах с изменениями:

- 1) доходы – 56 613,0 тысяч тенге, в том числе:  
налоговые поступления – 5 696,0 тысяч тенге;  
неналоговые поступления – равно нулю;  
поступления от продажи основного капитала – равно нулю;  
поступления трансфертов – 50 917,0 тысяч тенге;
- 2) затраты – 58 891,0 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – - 2278,0 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2278,0 тысяч тенге.

**Сноска. Пункт 1 в редакции решения Баянаульского районного маслихата Павлодарской области от 02.12.2025 № 380/40 (вводится в действие с 01.01.2025).**

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель сессии Баянаульского районного маслихата

Мукашев Р.

Приложение 1  
к решению Баянаульского  
районного маслихата  
от 30 декабря 2024 г.  
№ 263/28

## Бюджет Сатпаевского сельского округа на 2025 год (с изменениями)

**Сноска. Приложение 1 в редакции решения Баянаульского районного маслихата Павлодарской области от 02.12.2025 № 380/40 (вводится в действие с 01.01.2025).**

## Категория

Класс				
		Подкласс		
			Наименование	Сумма (тысяч тенге)
1	2	3	4	5
			1. Доходы	56 613,0
1			Налоговые поступления	5696,0
	01		Подоходный налог	1171,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	1171,0
	04		Налоги на собственность	3879,0
		1	Налоги на имущество	69,0
		3	Земельный налог	45,0
		4	Налог на транспортные средства	3215,0
		5	Единый земельный налог	550,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	646,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	646,0
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	0
4			Поступления трансфертов	50 917,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	50 917,0
		3	Трансферты из районного (горо да областного значения) бюджета	50 917,0

## Функциональная группа

Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
1	2	3	4	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
				5	6
				2. Затраты	58 891,0
01				Государствен ные услуги общего характера	42 787,0

			Представител ь ны е, исполнительн ые и другие органы, выполняющие общие функции государствен н о г о управления	42 787,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42 787,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42 387,0
		022	Капитальные расходы государствен ного органа	400,0
07			Жилищно-ко ммунальное хозяйство	13471,0
	3		Благоустройс т в о населенных пунктов	13471,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	13471,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	12537,0
		009	Обеспечение санитарии	600,0

			населенных пунктов	
		011	Благоустройс т в о и озеленение населенных пунктов	334,0
08			Культура, спорт, туризм и информацион н о е пространство	96,0
	2		Спорт	96,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	96,0
		028	Проведение физкультурно - оздоровитель ны х и спортивных мероприятий на местном уровне	96,0
12			Транспорт и коммуникаци и	2 536,0
	1		Автомобильн ый транспорт	2 536,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 536,0
		013	Обеспечение функциониро вания автомобильн ых дорог в городах районного значения, селях,	2536,0

			поселках, сельских округах	
15			Трансферты	1,0
	1		Трансферты	1,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1,0
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	1,0
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-2278,0
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	2278,0

Приложение 2  
к решению Баянаульского  
районного маслихата  
от 30 декабря 2024 г.  
№ 263/28

### Бюджет Сатпаевского сельского округа на 2026 год

Категория				
Класс				
	Подкласс			
		Наименование	Сумма (тысяч тенге)	
2	3	4	5	

		1. Доходы	59024,0
		Налоговые поступления	5982,0
01		Подоходный налог	1230,0
	2	Индивидуальный подоходный налог	1230,0
04		Налоги на собственность	4073,0
	1	Налоги на имущество	73,0
	3	Земельный налог	47,0
	4	Налог на транспортные средства	3376,0
	5	Единый земельный налог	578,0
05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	678,0
	3	Плата за пользование земельными участками	678,0
		Неналоговые поступления	0
		Поступления от продажи основного капитала	0
		Поступления трансфертов	53043,0
02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	53043,0
	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	53043,0

Функциональная группа					
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
1	2	3	4	5	Сумма (тысяч тенге)
01			2. Затраты	59024,0	
			Государственные услуги общего характера	44508,0	
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие	44508,0	

			общие функции государственног о управления	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44508,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44508,0
07			Жилищно-комм унальное хозяйство	11740,0
	3		Благоустройство населенных пунктов	11740,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	11740,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	10707,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	640,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	393,0
08			Культура, спорт, туризм и информационно е пространство	113,0
	2		Спорт	113,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	113,0

			028	Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на местном уровне	113,0
12				Транспорт и коммуникации	2663,0
	1			Автомобильный транспорт	2663,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2663,0
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2663,0
				3. Чистое бюджетное кредитование	0
				4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				5. Дефицит (профицит) бюджета	0
				6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

Приложение 3  
к решению Баянаульского  
районного маслихата  
от 30 декабря 2024 г.  
№ 263/28

## Бюджет Сатпаевского сельского округа на 2027 год

Категория	

Класс					
		Подкласс			
			Наименование	Сумма (тысяч тенге)	
2	3	4	5		
		1. Доходы	61975,0		
		Налоговые поступления	6280,0		
01		Подоходный налог	1291,0		
	2	Индивидуальный подоходный налог	1291,0		
04		Налоги на собственность	4277,0		
	1	Налоги на имущество	76,0		
	3	Земельный налог	50,0		
	4	Налог на транспортные средства	3545,0		
	5	Единый земельный налог	606,0		
05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	712,0		
	3	Плата за пользование земельными участками	712,0		
		Неналоговые поступления	0		
		Поступления от продажи основного капитала	0		
		Поступления трансфертов	55695,0		
02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	55695,0		
	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	55695,0		

Функциональная группа					
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
			Наименование	Сумма (тысяч тенге)	
1	2	3	4	5	6
			2. Затраты	61975,0	

01			Государственны е услуги общего характера	46733,0
	1		Представительны е, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	46733,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	46733,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
07				Жилищно-комм унальное хозяйство
	3			Благоустройство населенных пунктов
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	12327,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов
08				Культура, спорт, туризм и
				119,0

			информационно е пространство	
2			Спорт	119,0
124			Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	119,0
	028		Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на местном уровне	119,0
12			Транспорт и коммуникации	2796,0
1			Автомобильный транспорт	2796,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2796,0
	013		Обеспечение функционировани я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2796,0
		3. Чистое бюджетное кредитование	0	
		4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0	
		5. Дефицит (профицит) бюджета	0	
		6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0	

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан